
1 
 

  GameAD,s.r.o., Kostelecká 879, 196 00, Praha 9, Technická podpora: sos@gamead.cz  

  
 

Příručka pro Camelion CM-9398 

 

Pro bezpečné používání nabíječky dodržujte následující pravidla: 

 Před vložením či vyjmutím dobíjecích baterií z nabíječky, nejdříve nabíječku odpojte od 

elektrické sítě. 

 Pokud je přívodní kabel k nabíječce poškozen, nechte jej vyměnit či opravit u výrobce nebo 

kvalifikovaného opraváře elektro spotřebičů. 

 Nikdy nevkládejte do nabíječky obyčejné či speciální dobíjecí baterie. 

 Nabíječka je určená pouze pro nabíjení dobíjecích baterií typu Ni-MH 

nebo Ni-CD. 

 V případě že dojde k nebezpečné situaci např:  Z nabíječky se začne kouřit, změní se 

tvar nabíječky, protečení či poškození těla nabíječky nebo poškození částí 

nabíječky, ihned ji odpojte od elektrické sítě! Reklamaci uplatňujte u svého prodejce. 

 Nabíječku a baterie vždy uchovávejte a používejte v suchém prostředí a na 

bezpečném místě. 

 Nepokoušejte se v žádném případě sami opravovat nebo rozebírat přístroj. 

 Udržujte vždy z dosahu dětí. 

 Staré nefunkční baterie nevyhazujte do koše, ale odneste do zběrného místa. 

(některé prodejny jsou vybaveny speciálními kontejnery na staré baterie) 

 

Vlastnosti: 

1. Pro Ni-MH/Ni-CD dobíjecí baterie typu: AAA, AA, C, D a 9V.  

2. Plné nabití baterií závisí na jejich kapacitě a doba nabíjení může trvat v řádu několika hodin. 

3. Naráz je možno nabíjet buď 4xAA nebo 4xAAA nebo 4xC nebo 4xD a nebo 2x9V baterie. 

4. Nabíječka obsahuje tester baterií a funkci pro rychle vybití. (vybitím baterie zlepšíte její 

životnost a funkčnost) Vybití je doporučeno především pro baterie typu Ni-CD které si 

uchovávají takzvaný paměťový efekt. 

5. 6 nezávislých nabíjecích obvodů umožňuje současné simultální nabíjení různých typů baterií 

současně. 

6. Pokud po plném nabití necháte baterie v nabíječce, bude nabíječka pomalu udržovat stav 

nabití baterií. Pokud nabíječku odpojíte od elektrické sítě a baterie necháte v nabíječce, 

dojde k jejich samovolnému vybití. 

7. Časovač vám pomůže zabránit v případném přebití baterií.  Časovač nabízí možnost nastavení 

nabíjecí periody na (3/6/9/24Hod) Tato funkce však není dostupná pro 9V baterie, které se 

budou neustále nabíjet tak dlouho dokut budou v nabíječce a ta bude připojena k elektrické 

síti. Kompletní tabulku s časem nabíjení pro nejčastěji používané typy baterií naleznete na 

www.camelion.com  

8.  Nabíječka je též vybavena ochranou proti nesprávnému vložení polarity baterií indikující 4 

LED indikátory.   

http://www.camelion.com/


2 
 

  GameAD,s.r.o., Kostelecká 879, 196 00, Praha 9, Technická podpora: sos@gamead.cz  

  
 

Použití: 

Testovaní: 

Testujte pouze 1.2V baterie typu AAA,AA,C,D. Baterie s větší voltáží netestujte nebo zničíte 

zabudovaný tester. 

Pro testování přepněte spínač do polohy „test“ viz. obrázek v anglickém manuálu. 

Doporučujeme otestovat baterii ještě před jejím nabitím. Pokud LED svítí slabě můžete baterie 

nabíjet – to samé platí pokud svítí stále slabě i po nabíjecím cyklu. 

 

Nabíjení: 

1. Přepněte spínač do polohy „charge“ a vložte baterie, které chcete nabíjet do nabíječky viz. 

obrázek v anglickém manuálu.  

2. Připojte nabíječku k elektrické síti. 

3. Nastavte časovač (pokud je k dispozici) Jakmile se dokončí cyklus nabíjení LED dioda u 

příslušné AAA/AA/C/D baterie zhasne. U 9V baterie bude LED svítit neustále. Jak již bylo 

popsáno ve vlastnostech výše. 

4. Odpojte nabíječku ze sítě a vyjměte nabité baterie. 

*Typ: Pro optimální nabití například baterie o kapacitě x se má nabíjet po dobu 12 Hodin, nastavte 

časovač nejdříve na 3 hodiny a poté až se tříhodinový cyklus ukončí (LED u příslušné baterie zhasne) 

nastavte pak časovač na 9 hodin a nabíjení dokončete. 

Pomocná orientační tabulka: 

Typ baterie Ni-CD Doba nabíjení* Ni-MH Doba nabíjení* 

Mono/D 1200mAh 9 hodin 2000mAh 24 hodin 

Mini(Baby)/C 1200mAh 9 hodin 1800mAh 24 hodin 

Tužková/AA 500mAh 3 hodiny 1200mAh 9 hodin 

Mikrotužková AAA 180mAh 3 hodiny 550mAh 9 hodin 

9V 100mAh 5-10 hodin 140mAh 8-15 hodin 

*přibližná doba nabíjení 

Vybíjení: 

Přepněte spínač do polohy „Discharge“ viz obrázek v anglickém manuálu. 

LED při vybíjení nesvítí – po dokončení otestujte baterii testerem, zda je vybitá. 

Ni-MH baterie vybíjet nepotřebují. Vybíjení je doporučeno u baterií Ni-CD které mají takzvanou 

paměť a pokud neprovedete jejich plné vybití, nenabijí se na svou optimální maximální kapacitu. 

 

 



3 
 

  GameAD,s.r.o., Kostelecká 879, 196 00, Praha 9, Technická podpora: sos@gamead.cz  

  
 

Údržba a řešení problémů: 

 Děti mohou nabíječku používat pouze pod přímým dozorem dospělé osoby. 

 Čištění nabíječky provádějte pouze čistým suchým hadříkem. Udržujte kontaktní kovové 

plochy čisté. 

 Pokud se při nabíjení LED indikátor nerozsvítí, zkontrolujte, zda je nabíječka připojena 

k elektrické síti a zda jsou baterie vloženy správně. (při zkratu se nepokoušejte nabíječku 

sami opravovat) 

   Pokud nabíjíte baterie jiné kapacity než je uvedena v tabulce, nastavte časovač dle 

informací, které jsou uvedeny u baterie podobných vlastností jako má ta vaše. 

 Dbejte při vkládání baterií na jejich správnou polaritu +/- 

 Jakmile jsou baterie plně nabité, odpojte nabíječku a baterie vyjměte. 

 Používejte pouze v místnosti mimo dosah horka či vlhka. 

 Nerozebírejte ani nijak samovolně neupravujte nabíječku. 

 Nenabíjejte naráz baterie různých typů a kapacit. 


